4

证券代码：603636    证券简称：南威软件   公告编号：2022-041

南威软件股份有限公司

第四届董事会第十九次会议决议公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南威软件股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第十九次会议，于

2022 年 6 月 20 日在福建省泉州市丰海路南威大厦 2 号楼 22 楼会议室，以现场会

议结合通讯表决的方式召开。本次会议已于会前以电子邮件、电话等方式提前通

知全体参会人员。本次会议由董事长吴志雄先生主持，应出席董事 8 名，实际出

席董事 8 名，公司监事、高级管理人员列席了本次会议。

本次会议的召集、召开和表决程序符合《公司法》和《公司章程》等有关规

定，合法有效。经出席会议董事审议和表决，本次会议形成了以下决议：

一、 审议通过《关于公司对外投资的议案》

为推进公司在公共安全和城市管理等不同特殊场景形成独特的综合解决方

案，从而提高公司核心竞争力，同意公司向北京凯普林光电科技股份有限公司投

资 12,183.60 万元。

内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公告编号：2022-042。

表决情况：8 票同意，0 票反对，0 票弃权。

二、审议通过《关于就控股子公司申请涉密信息系统集成资质事项制定相关

控制措施的议案》

公司控股子公司福建南威软件有限公司（以下简称“福建南威”）正申请办

理涉密信息系统集成资质，根据国家保密局要求，公司需保证福建南威在资质申

请期间以及资质有效期内，公司实际控制人始终为中方，且外国投资者、香港特

别行政区、澳门特别行政区、台湾地区投资者以及定居在国外的中国公民投资者

2

及其一致行动人最终出资比例不超过 20%。为此，公司采取以下相关控制措施，

并具体由公司及其实际控制人作出相应如下承诺：

1、实际控制人承诺

公司实际控制人吴志雄先生承诺在福建南威申请涉密信息系统集成资质期间

以及取得资质的有效期内：

（1）在满足法律法规可转让的条件下，不向影响保密条款的自然人、机构转

让或赠予所持上市公司股份；

（2）保持中国公民身份，且不申请香港特别行政区、澳门特别行政区、台湾

地区或其他国家/地区的永久居留权、长期居留许可。

2、公司控制措施

公司为保障实际控制人始终为中方且外国投资者、香港特别行政区、澳门特

别行政区、台湾地区投资者以及定居在国外的中国公民投资者及其一致行动人等

股东最终出资比例不超过 20%，将采取如下控制措施：

（1）每月最后一个交易日交易结束后，申请并下载在中国证券登记结算有限

责任公司登记的《股本结构表》，查看股东结构情况。如有外资持股比例变动异常，

持股合计超过总股本 10%，公司将提高至每五个交易日 1 次的频率就上述方式监

测股东结构情况；

（2）若发现外资持股比例超过公司总股本 15%的情况，且呈现持续上升态

势，公司将停牌，进行预警并采取增资扩股，大股东、董高监、员工回购等方式

保证控股权不发生变化且境外（含香港、澳门、台湾）投资者及其一致行动人最

终出资比例不超过 20%；

（3）如上述方案未能最终实施，导致出现外资持股比例超过公司总股本的

20%等不符合保密资质管理要求的情形，且无其它有效措施控制其比例下降，公

司将及时向保密行政管理主管部门报告，并督促福建南威注销相关资质。

表决情况：8 票同意，0 票反对，0 票弃权。

特此公告。

南威软件股份有限公司

                                           董事会

                                              2022 年 6 月 20 日